
 
                               Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   
 
 

Milano, 13.06.2025 
 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. ARU2025133 
 

AREA PROPONENTE Area Risorse Umane 
 

 
Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Alberghiero 

Economale e Provveditorato 
(Dott. Ugo Ammannati) 

 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile 
Area di Programmazione 
Economico – Finanziaria 
(Dott. Francesco Friolo) 

Il presente provvedimento 
non comporta oneri di spesa 

 
Prot. 591/2024 

Oggetto: ammissione con riserva dei candidati al Concorso Pubblico per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori (Ruolo Sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate 

 
Il Direttore del Dipartimento Amministrativo, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/252/2024 del 21.10.2024 si è disposto di indire un Concorso Pubblico per titoli 
ed esami, per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario – Area degli 
Operatori (Ruolo Sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/81/2025 del 30.04.2025 si è disposto, tra l’altro, di ammettere con riserva alla 

partecipazione al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di 

Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori (Ruolo Sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate i seguenti n. 20 

candidati per le motivazioni a fianco indicate:  

    

  Cognome e Nome Data di Nascita Motivazione dell’ammissione con riserva 

1)   ANGUCHE  YVONNE 01/09/1987 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego e deve produrre il certificato di equipollenza 
del titolo di studio conseguito all’estero 

2)   CACARES MAURICIO  GUSTAVO GUGLIERMO 24/01/1966 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego 

3)   CALIXTO RAMOS  KAREN JHENIFER 08/02/1988 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego 

4)   DOKO  VJOLLCA 20/03/1971 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero 

5)   EL AKKAD  BOUCHRA 06/11/1968 Il candidato deve documentare di aver versato il contributo di 
partecipazione 

6)   FARRUGGIO  LILIANA 03/07/1997 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego 

7)   GIANNINOTO  GIUSEPPE 19/03/1969 Il candidato deve produrre l’attestato di OSS 

8)   GUARINO  GIOVANNI 12/08/1988 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego 

9)   MAGTIBAY  JESSICA 11/11/1969 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero 

10)   MARTINEZ CHUCYA  JUANA 07/05/1978 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego 

11)   MAURICIO MAURICIO  NANCY GLORIA 14/08/1966 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego e deve produrre l’attestato di OSS 

12)   RADUCANU  STELUTA 22/08/1976 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero 



13)   REYES  MAELA 12/09/1970 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero e deve produrre 
l’attestato di OSS 

14)   SANCHEZ AL VARADO  MARIA RUTH 13/01/1977 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego e deve produrre il certificato di equipollenza 
del titolo di studio conseguito all’estero 

15)   SOLIS ANGULO  RITA MARIA 22/05/1965 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego e deve produrre l’attestato di OSS 

16)   TACURI VENTOCILLA  JEAN PAUL 12/05/1988 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero 

17)   TEKLEBERHAN  ADDISALEM TADESSE 25/08/1975 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità 
fisica all’impiego e deve produrre il certificato di equipollenza 
del titolo di studio conseguito all’estero 

18)   VELASCO BASTIDAS  LORENA ESPERANZA 31/08/1966 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero 

19)   YOKASTA ELIZABETH  DIAZ MONTERO 19/09/1992 Il candidato deve produrre il certificato di equipollenza del 
titolo di studio conseguito all’estero e deve produrre 
l’attestato di OSS 

20)   ZAPPI  CRISTINA 13/08/1964 Il candidato deve produrre l’attestato di OSS 

 

 
precisato che i candidati ammessi con riserva erano tenuti a sciogliere la stessa entro le ore 18:00 del 09.06.2025;  
 
rilevato che i candidati: Caceres Mauricio Gustavo Gugliermo (24/01/1966), Calixto Ramos Karen Jhenifer (08/02/1988),  
Doko Vjollca (20/03/1971), El Akkad Bouchra (06/11/1968), Farruggio Liliana (03/07/1997), Magtibay Jessica 
(11/11/1969), Mauricio Mauricio Nancy Gloria (14/08/1966), Reyes Maela (12/09/1970), Sanchez Al Varado Maria Ruth 
(13/01/1977), Solis Angulo Rita Maria (22/05/1965), Zappi Cristina (13/08/1964) hanno proceduto a regolarizzare la 
propria posizione entro il termine indicato e che, pertanto, possono essere ammessi alla partecipazione al Concorso 
Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario – 
Area degli Operatori (Ruolo Sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
preso atto che i candidati:  Anguche  Yvonne (01/09/1987), Gianninoto  Giuseppe (19/03/1969), Guarino  Giovanni 
(12/08/1988), Martinez Chucya  Juana (07/05/1978), Raducanu  Steluta (22/08/1976), Tacuri Ventocilla Jean Paul 
(12/05/1988), Tekleberhan  Addisalem Tadesse (25/08/1975), Velasco Bastidas  Lorena Esperanza (31/08/1966), Yokasta 
Elizabeth Diaz Montero (19/09/1992) non hanno proceduto a regolarizzare la propria posizione e che pertanto non 
possono essere ammessi al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato 
e pieno di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori (Ruolo Sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
considerato che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 47 del 14 aprile 2025 si è provveduto ad incaricare 
il Dott. Ugo Ammannati, già Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, allo svolgimento 
di ogni attività diretta alla sovrintendenza e al coordinamento delle procedure finalizzate al perfezionamento degli atti 
di competenza dell’Area Risorse Umane; 
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 32 del 5 marzo 2025 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo al Dott. Francesco Friolo, già Dirigente Responsabile dell’Area di 
Programmazione Economico-Finanziaria; 
 
attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera 
a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di esecutività dell’atto da parte del Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è stato 
nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle 
funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata rinnovata con Deliberazione della 
Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della 
Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 
 

 



DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. che i candidati: Caceres Mauricio Gustavo Gugliermo (24/01/1966), Calixto Ramos Karen Jhenifer (08/02/1988),  Doko 
Vjollca (20/03/1971), El Akkad Bouchra (06/11/1968), Farruggio Liliana (03/07/1997), Magtibay Jessica (11/11/1969), 
Mauricio Mauricio Nancy Gloria (14/08/1966), Reyes Maela (12/09/1970), Sanchez Al Varado Maria Ruth (13/01/1977), 
Solis Angulo Rita Maria (22/05/1965), Zappi Cristina (13/08/1964) hanno proceduto a regolarizzare la propria posizione 
entro il termine indicato e che, pertanto, possono essere ammessi alla partecipazione al Concorso Pubblico per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori 
(Ruolo Sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
2. di prendere atto che i candidati: Anguche Yvonne (01/09/1987), Gianninoto Giuseppe (19/03/1969), Guarino  
Giovanni (12/08/1988), Martinez Chucya  Juana (07/05/1978), Raducanu  Steluta (22/08/1976), Tacuri Ventocilla Jean 
Paul (12/05/1988), Tekleberhan  Addisalem Tadesse (25/08/1975), Velasco Bastidas  Lorena Esperanza (31/08/1966), 
Yokasta Elizabeth Diaz Montero (19/09/1992) non hanno proceduto a regolarizzare la propria posizione, come indicato 
nelle premesse, e che pertanto non possono essere ammessi al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori (Ruolo Sociosanitario) 
presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
3.  di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale del contenuto del presente provvedimento; 
 
4.  di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo 
(Dott. Francesco Friolo) 

 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate.



 

 4 

 


